PAGE

[image: image1.jpg]

Муниципальный Совет

внутригородское муниципальное образование
Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота

РЕШЕНИЕ

08.10.2018

         № 04/02
О внесении изменений в Положение «О комиссии

по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих Местной

Администрации муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота и

урегулированию конфликта интересов»

По результатам рассмотрения требования Прокуратуры Кировского района Санкт-Петербурга от 18.06.2018 г. № 5/2018, руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 года № 821 "О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов" в целях контроля за соблюдением требований к служебному поведению и урегулирования конфликта интересов в отношении муниципальных служащих Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Морские ворота,
СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в Положение "О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Морские ворота и урегулированию конфликта интересов", утвержденное Решением Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Морские ворота от 24.09.2013 г. № 15/3, следующие изменения:

1.1. дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. В целях настоящего Положения под муниципальными служащими Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Морские ворота понимаются все муниципальные служащие Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Морские ворота кроме Главы Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Морские ворота.»;

1.2. в пункте 5 слова «Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами.» исключить;
1.3. дополнить пунктом 15.1 следующего содержания:

«15.1. Муниципальный служащий, в отношении которого рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, должен быть проинформирован о дате, времени и месте  заседания комиссии не позднее чем за 2 дня до даты заседания. Приоритетным способом информирования является фактическое вручение муниципальному служащему уведомления о дате, времени и месте заседания комиссии под расписку. В случае невозможности вручения уведомления лично в руки муниципальному служащему, данное уведомление направляется муниципальному служащему по почте с одновременным сообщением о дате, времени и месте заседания комиссии посредством телефонной связи.»;

1.4. в пункте 18 второе предложение во втором абзаце изложить в следующей редакции:
«В случае вторичной неявки муниципального служащего или его представителя комиссия принимает решение о рассмотрении указанного вопроса в отсутствие муниципального служащего.»;

1.5. пункт 28 исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Морские ворота Привалова А.А.

3. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота – газете «Муниципальный вестник».

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

	Председательствующий,

Глава внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Морские ворота
	                                                    Е.В. Толкачева

[image: image2][image: image3][image: image4][image: image5][image: image6][image: image7]

1
PAGE
2